

上海浦东发展银行股份有限公司

2025 第三季度报告

	本集团		8.7	
	2020年7-9月	2020年7-9月	2020年7-9月	2020年7-9月
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品提供劳务收到的现金	9,277	6,363	7,989	6,206
收到的税费返还	--	--	--	--
收到其他与经营活动有关的现金	--	--	--	--
二、投资活动产生的现金流量				
取得投资收益收到的现金	9,002	6,226	7,997	6,206
少数股东投资	196	129	--	--
六、其他综合收益的税后净额	(8,401)	205	(8,436)	803
归属子母公司股东的其他综合收益的税后净额	(8,426)	362	(8,436)	803
权益法下应享有的其他综合收益	(8,103)	276	(8,436)	803
权益法下应享有的其他综合收益的税后净额	(8,103)	276	--	--
其他综合收益公允价值变动	(1,664)	1,626	(1,766)	1,363
被投资单位投资性房地产公允价值变动	67	(1,109)	540	(1,064)
现金流量套期储备	5	(59)	(39)	56
外币财务报表折算差异	(59)	(48)	N/A	21
现金流量表期末余额的其他综合收益	N/A	(14)	--	--
被投资工具投资公允价值变动	N/A	(14)	--	--
归属子少数股东的其他综合收益的税后净额	66	(75)	--	--
七、综合收益总额	4,796	9,496	9,263	6,693
归属子母公司股东的综合收益	4,607	9,097	9,263	6,693
归属子少数股东的综合收益	229	66	--	--
八、每股收益(按人民币元)				
基本每股收益	0.90	0.93	--	--
稀释每股收益	0.89	0.92	--	--

项目	本期			审计意见:无保留		
	2020年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2020年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
一、经营活动产生的现金流量						
销售商品和提供劳务收到的现金	467,570	137,463	639,256	140,213	28,403	28,403
收到的税费返还	21,284	52,513	2,420	21,284	52,513	2,420
收到其他与经营活动有关的现金	-	36,000	-	-	27,011	27,011
经营活动现金流入小计	8,823	46,533	3,026	49,477	-	-
购买商品和接受劳务支付的现金	-	38,399	-	38,399	-	38,399
支付给职工以及为职工支付的现金	-	261	-	261	-	261
支付的各项税费	367,426	181,778	163,387	163,387	163,387	163,387
支付的手续费及其他	22,664	23,406	39,463	25,705	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	53,407	43,066	47,289	39,062	-	-
经营活动现金流出小计	941,353	534,960	930,645	405,414	-	-
经营活动产生的现金流量净额	(932,530)	(488,427)	(927,619)	(405,414)	(405,414)	(405,414)
经营活动现金流入和流出其他金融理财产品净增加额	-	-	-	(7,700)	-	-
经营活动现金流入和流出其他金融理财产品净减少额	(7,740)	(80,401)	-	(77,220)	(80,401)	(80,401)
经营活动现金净增加额	(1,124)	-	(1,124)	-	-	-
经营活动现金净增加额	62,214	64,900	47,443	49,213	-	-
经营活动现金流入和流出其他金融理财产品净增加额	67,396	-	-	(6,411)	-	-
经营活动现金净增加额	(101,111)	(69,602)	(97,148)	(6,411)	-	-
支付的手续费及其他	6,166	(7,607)	6,166	(7,607)	-	-
支付股利以及为发行支付的现金	(23,341)	(21,709)	(20,544)	(30,763)	-	-
支付的其他投资	(21,363)	(24,378)	(18,881)	(22,177)	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	(137,344)	(62,940)	(133,099)	(62,264)	-	-
筹资活动现金流出小计	(775,347)	(696,736)	(696,264)	(673,514)	-	-

经营活动产生的现金流量净额	305,470	(917,393)	146,344	(105,115)
筹资活动产生的现金流量净额	1,798,694	1,362,496	1,694,020	1,363,454
投资活动产生的现金流量净额	41,532	46,760	42,625	46,535
汇率变动对现金流量净额的影响	3,460	7,246	66	27
现金及现金等价物净增加额	1,754,652	1,459,359	1,793,755	1,407,466
现金及现金等价物期末余额	(1,692,996)	(1,266,462)	(1,669,611)	(1,262,304)
新增固定资产、无形资产和使用寿命超过一年的待摊费用的现金	(36,349)	(14,123)	(1,677)	(1,405)
投资活动现金流入小计	(1,689,338)	(1,222,665)	(1,671,486)	(1,364,367)
筹资活动产生的现金流量净额	96,753	43,626	66,342	52,779

三、净损益产生的现金流量				
发行债务及权益工具收到的现金	991,404	1,136,463	988,404	1,136,463
筹资活动现金流入小计	991,404	1,136,463	988,404	1,136,463
偿还债务支付的现金	(1,258,794)	(880,286)	(1,236,746)	(877,388)
分配股利和偿付利息支付的现金	(22,465)	(66,076)	(22,473)	(66,080)
支付其他与筹资活动有关的现金	(2,331)	(2,305)	(2,312)	(2,301)
筹资活动现金流出小计	(1,283,590)	(948,576)	(1,261,531)	(945,869)
筹资活动现金净增加额	(272,186)	187,887	(272,153)	190,715
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(1,406)	614	(1,388)	(647)
五、现金及现金等价物净（减少）/增加额	(64,591)	68,088	(61,765)	62,055
六、期初现金及现金等价物余额	273,658	362,127	269,627	364,343
七、期末现金及现金等价物余额	219,067	430,215	197,862	426,398

文件编号: 股总决-001	
证券简称: 浦发银行	证券代码: 600048
文件名称: 浦发银行2025年第三次临时股东大会决议公告	文件编号: 股总决-001
文件名称: 浦发银行2025年第三次临时股东大会决议公告	文件编号: 股总决-001

上海浦东发展银行股份有限公司

董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海浦东发展银行股份有限公司（以下简称“公司”）董事会2025年第十一次会议于2025年10月30日书面传开方式召开，会议通知及会议文件于2025年10月21日以电子邮件方式发出。应参加公司董事会实际参加会议董事12名，符合《公司法》及《公司章程》关于召开董事会法定人数的规定，表决形成会议决议合法、有效。公司监事、高级管理人员通过审阅会议资料方式列席本次会议。

会议审议并经表决通过了：

《〈公司关于2025年第三季度报告的议案〉》

同意对外披露。

同意:12票 弃权:0票 反对:0票

本项议案经董事会审计委员会已事前认可并审议通过该项议案，同意提交董事会审议。

《〈公司关于〈2025年第三季度第三支柱报告〉的议案〉》

同意对外披露。

同意:12票 弃权:0票 反对:0票

特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司董事会议事
2025年10月30日

会议编号: 2025-007	
证券代码: 600000	证券简称: 浦发银行
信息披露代码: 600003 200000	信息披露简称: 浦发银行 浦发银行2

上海浦东发展银行股份有限公司

监事会2025年第十次会议决议公告

公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海浦东发展银行股份有限公司（以下简称“公司”）监事会2025年第十次会议于2025年10月30日以传签方式召开，会议通知及会议文件于2025年10月21日以电子邮件方式发出。应参加会议监事8人，实际参加会议监事8名。本次会议符合《公司法》和《公司章程》关于召开监事会法定人数的规定，表

决的决议合法、有效。

会议审议并公开表决通过了：

《公司关于2025年第三季度报告的议案》

监事会认为：该报告的编制和审议程序符合法律法规和公司章程的规定，报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的相关规定，真实、准确、完整地反映了公司的经营管理和财务状况。同意对

会。

同意：8票 弃权：0票 反对：0票

《公司关于〈2025年第三季度第三支柱报告〉的议案》

同意对外披露。

同意：8票 弃权：0票 反对：0票

特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司监事会

2025年10月30日

	本期数		末行	
	2020年9月30日	2020年12月31日	2020年9月30日	2020年12月31日
	未经审计	经审计	未经审计	经审计
货币和现金类				
货币	100,043	110,343	100,000	137,770
中央银行票据				
同业及 其他金融机构拆出资金	1,065,026	872,000	1,079,113	804,520
拆入货币	279,020	240,468	222,564	221,800
贸易性金融资产	72,038	55,172	67,148	29,972
衍生金融资产	77,892	76,595	76,724	76,434
应收票据及应收账款	852,880	596,362	369,899	499,200
预收账款	6,091,200	5,220,262	5,620,263	5,176,643
应付职工薪酬	9,844	32,323	7,596	30,460
应付股利	15,794	40,536	37,580	35,406
应付债券	1,106,287	1,439,972	1,439,590	1,437,246
其他应付款	630	—	—	—
预提费用	5,269	6,053	6,006	5,597
预计负债	7,880	7,313	7,886	7,886
其他负债	84,316	62,728	87,000	84,124
负债总额	8,761,255	8,737,509	8,764,589	8,429,427
所有者权益				
股本	31,366	29,852	31,366	29,262
其他权益工具	131,287	62,701	131,287	62,701
资本公积	109,076	83,961	108,973	83,779
其他综合收益	9,526	10,598	9,500	10,540
盈余公积	196,163	192,322	196,163	192,322
一般风险准备	115,424	106,088	110,590	102,500
未分配利润	242,490	230,801	220,694	230,821
归属于母公司所有者权益	(122,285)	736,225	(84,575)	711,271
少数股东权益	8,161	8,302	—	—
所有者权益合计	180,544	744,731	184,575	711,271

资产负债表项目		6,002,214	5,941,280	5,655,124	5,140,027
资产负债表补充信息					
附注名称/编号		行次		会计准则/准则/准则	
		合并及公司利润表		会计准则/准则/准则	
		2020年1-6月		2020年1-6月	
单位:人民币百万元		单位:人民币百万元		单位:人民币百万元	
单位:上海浦东发展银行股份有限公司				审计类型:未经审计	
		2020年1-6月	2020年1-6月	2020年1-6月	2020年1-6月
		2020年1-6月	2020年1-6月	2020年1-6月	2020年1-6月
一、营业收入		121,289	129,639	121,797	124,116
利息收入		235,388	235,383	191,159	239,088
利息支出		(110,665)	(110,625)	(104,155)	(138,075)
利息净收入		124,723	124,758	87,004	101,013
手续费及佣金收入		22,637	22,103	19,261	20,284
手续费及佣金支出		(4,972)	(5,189)	(4,899)	(5,120)
手续费及佣金净收入		17,665	16,914	14,362	15,164
投资收益		10,267	10,169	10,497	10,282
其他收益		627	98	49	63
公允价值变动损益		2,164	2,164	2,796	5,116
汇兑损益		981	1,039	1,039	1,281
其他营业外收入		872	2,796	111	94
营业外支出		80	42	80	76
二、营业支出		(89,072)	(92,434)	(89,181)	(93,243)

税金及附加	(1,488)	(1,818)	(1,398)	(1,423)
业务及管理费	(39,413)	(39,261)	(34,568)	(34,507)
信用减值损失	(84,127)	(84,155)	(81,659)	(83,245)
资产减值损失	N/A	(17)	N/A	(75)
其他收益	2,597	(7,449)	(15)	174
三、营业利润	42,257	36,495	37,442	34,120
加：营业外收入	11	1,138	9	21
减：营业外支出	(222)	(149)	(172)	(85)
四、利润总额	42,036	37,485	37,442	34,120
减：所得税费用	(2,885)	(1,745)	(1,531)	(1,754)
五、净利润	39,151	35,692	35,911	32,372
六、每股收益				

	2020年1-6月	2019年1-6月	2018年1-6月	2017年1-6月
一、按行业分类				
1. 医药生物	39,171	36,689	36,191	39,072
2. 其他行业	—	—	—	—
二、按地区分类				
1. 中国	38,319	36,223	36,191	35,072
2. 海外	852	666	—	—
三、按产品类型分类				
1. 化学药	7,486	4,195	7,312	5,721
2. 生物药	27,411	4,128	27,252	5,231
3. 其他	27,874	27,866	7,486	5,720
四、按销售渠道分类				
1. 直销	9,394	4,163	8,446	4,541
2. 经销	28,777	22,726	27,745	24,531
五、按销售区域分类				
1. 境内	1,043	135	119	44
2. 境外	1	119	867	25
六、按销售模式分类				
1. 直销	208	226	382	970
2. 经销	208	226	382	970
七、按销售对象分类				
1. 医院	631	751	—	—
2. 经销商	—	—	—	—

七、综合收益总额	31,726	36,377	38,599	37,383
归属于母公司股东的综合收益	31,403	36,363	38,599	37,383
归属于少数股东的综合收益	-377	14	-	-
八、每股收益(人民币元)				
基本每股收益	1.05	1.15		
稀释每股收益	1.05	1.03		

合并及母公司均适用
 2025年7-9月
 单位：人民币百万元

单位：上海浦东发展银行股份有限公司	审计类型：未经审计			
	本期		本年	
	2025年7-9月	2024年7-9月	2025年7-9月	2024年7-9月
一、营业收入	61,722	61,591	38,056	38,042
利息收入	66,177	70,986	63,057	68,271
利息支出	(24,785)	(42,785)	(33,491)	(61,257)
利息净收入	41,392	28,173	29,566	27,014
手续费及佣金收入	7,088	7,374	5,388	6,352
手续费及佣金支出	(1,585)	(1,742)	(1,387)	(1,652)
手续费及佣金净收入	5,503	5,632	4,001	4,700

投资收益	3,000	6,190	3,842	5,960
其他收益	42	V(4)	9	6
公允价值变动损益	243	(841)	560	(580)
汇兑损益	(861)	1,488	(835)	1,469
其他业务净收入	1,258	959	47	20
资产处置损益	40	V(0)	29	V(0)
二、营业支出	(33,052)	(26,414)	(31,052)	(33,888)
税金及附加	(620)	(631)	(653)	(682)
业务及管理费	(33,732)	(32,876)	(32,508)	(32,363)
信用减值损失	(17,841)	(21,505)	(17,018)	(21,110)
	V(1)	V(0)	-	V(0)
其他营业净成本	(839)	(480)	V(2)	V(0)
三、营业利润	8,708	6,777	7,823	4,774
加：营业外收入	4	1,112	4	12
减：营业外支出	185	(25)	184	(25)
四、利润总额	8,527	7,864	7,643	4,761
减：所得税费用	360	1,099	786	1,442

五、净利润	9,277	8,363	7,397	6,205
-------	-------	-------	-------	-------

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

附注项目	2016 年度	2015 年度	2014 年度	2013 年度
资产总额	9,302,214	9,461,080	9,060,134	9,140,887

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

支持,增强资产保值增值的全方位能力。报告期内,公司完成私行客户经营体系20级升级,夯实“财富金魔方”服务平台一体化,提高“浦和人生”金融品牌,增强品牌影响力,提升私行客户综合体验。

报告期内,财富管理资产经营规模达3.13万亿元,比上年净增5.00%,600.62亿元;实现中间业务收入54.78亿元,同比增长15.4%,月日均金融资产600万元以上私行客户户数规模超5万户,管理私行客户金融资产总额超7,700亿元。

养老金业务

养老金业务紧跟“浦和人生”养老金金融服务体系设计,积极打造一站式养老金金融服务特色,拓展生态合作,服务规模稳步增长,服务质效持续提升。

养老金业务方面,个人养老金业务持续推进,产品体系持续丰富,报告期末,个人养老金账户实收资产规模达181.63万户,当年净增客户78.63万